
Gestor - Etelvino Barreto Sobrinho / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Clodoaldo Passos, 38.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZVVTA55SRTZB1IKDDZNVW

Esta edição encontra-se no site: www.rosariodocatete.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Rosário do Catete
1 Segunda-feira • 29 de Janeiro de 2018 • Ano VIII • Nº 1568

 
 

Prefeitura Municipal de  
Rosário do Catete publica: 

 
 
 
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018- FMS - 

Objeto: Registro de preços visando a prestação de serviço na realização 
de exames Médicos-Laboratoriais e Consultas de profissionais nas aréas 
especializadas: cirurgia geral, oftalmologia, ortopedia, otorrinolaringologia, 
pesquiatria, cardiologia e urologia. 

 
 
 



ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018- FMS 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, através do seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na 
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS-LABORATORIAIS E CONSULTAS DE PROFISSIONAIS NAS ARÉAS ESPECIALIZADAS: CIRURGIA 
GERAL, OFTALMOLOGIA, ORTOPEDIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, PESQUIATRIA, CARDIOLOGIA E 
UROLOGIA. 
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 08 de fevereiro de 2018, às 08hs00min 

no Cine Teatro Municipal, na Praça Clodoaldo Passos, s/n, Centro, CEP: 49.760-000, na cidade de Rosário do Catete, 
Estado de Sergipe. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação 
correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2017/2018 do Fundo Municipal de 
Saúde, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo 
exercício. 
BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto Municipal nº. 700 de 2010, 
Decreto Municipal nº 098 de 2013 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93. 
PARECER JURÍDICO: nº 05/2018. 
O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site oficial do Município em 
www.rosariodocatete.se.gov.br na opção acesso à informação e no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado 
pessoalmente na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Rosário do Catete, situada na Praça Clodoaldo Passos, 38, 
centro, de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00 ou pelo telefone (079) 3274-1672. 
Rosário do Catete/SE, 25 de janeiro de 2018. 

Antonio Augusto Aragão Dantas 
Pregoeiro  

Esta edição encontra-se no site: www.rosariodocatete.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Rosário do Catete

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZVVTA55SRTZB1IKDDZNVW

Segunda-feira
29 de Janeiro de 2018
2 - Ano VIII - Nº 1568

Licitações


		2018-01-29T12:52:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




